
Adolit Holzbau B
Ochranný prostředek na dřevo na bázi vody, bez těžkých kovů a připravený k
použití

Odstín Dostupnost
Počet kusů na paletě 100 84 24

BaleníBalení 2,5 kg2,5 kg 5 kg5 kg 30 kg30 kg

Typ balení plastový kanystr plastový kanystr plastový kanystr

Kód obalu 03 05 30

Číslo výrobkuČíslo výrobku

bezbarvý 2111 ◼ ◼ ◼
žlutý 2112 ◼
hnědý 2115 ◼ ◼

Spotřeba Účinné preventivní opatření proti hnilobě a hmyzu při 100 ml / m² (= 102 g / m²)

Oblasti použití Dřevo v interiéru a chráněných venkovních plochách■
Na dřevo bez kontaktu se zemí podle EN 335-1, GK 1 a 2■
Staticky namáhané komponenty■
Dřeva, která nejsou vystavena statickému zatížení■
Vhodné i pro KVH■

Vlastnosti výrobku Připraven k použití■
Dobrá penetrační schopnost■
Preventivní ochrana proti dřevokazným houbám a hmyzu■
Nenarušuje plasty, sklo, měď a železo a jejich povrchové úpravy■
Zápach slabě charakteristický■

Údaje o výrobku

Uvedené hodnoty jsou typické vlastnosti produktu a neznamenají závaznou specifikaci produktu.

Hustota (20 °C) Cca 1,02 g/cm³

Vzhled / Odstín Chemický žlutý nádech

Zápach Slabě charakteristický

Systémové produkty

*Používejte biocidy bezpečným způsobem. 
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. .

Vosková lazura (2400)

Aqua HSL-35/m-Profi-Holzschutz-Lasur 3in1* (7120)

HSL-30/m-Profi-Holzschutz-Lasur 3in1* (7100)

MSL-40/sm-Mittelschicht-Lasur UV+ (7240)

AG-20-Allgrund (7150)

VL-60/sm-Venti-Lack 3in1 (7170)

Přípravné práce Požadavky na podklad
Podklad musí být čistý a bez částeček prachu.
Přípustná vlhost dřeva: u > 20 % (s výjimkou uměle sušeného stavebního dřeva).
Dřevo by mělo být již nařezáno na poždovanou velikost.

■

Příprava podkladu
Staré nátěry (např. silnovrstvé lazury nebo krycí barvy), kůru, lýko a špínu beze zbytku odstraňte.
V případě potřeby navlhčete suché dřevo (u <20%) povrchovým rozprašovačem a vodou.

■

Zpracování

Technický list
Číslo výrobku 2111

 

    Remmers s.r.o. Technická 2247, 251 01 Říčany■ Tel.: +420 323 604 877■ mail@remmers.cz■ www.remmers.cz■ 2111 TM-6 06/23 GW_RV_JDi   1/3

http://qr.remmers.com/p/2400
http://qr.remmers.com/p/7120
http://qr.remmers.com/p/7100
http://qr.remmers.com/p/7240
http://qr.remmers.com/p/7150
http://qr.remmers.com/p/7170


Zpracování Pouze pro profesionální použití!

Natírání, ponořování, použití ve stříkacích tunelových jednotkách.
Po zaschnutí (nejméně 4 týdny) lze ošetřené dřevo dále ošetřit nátery na bázi rozpouštědel nebo vody.
Skladujte dřevo pod střechou na pevném, nepropustném povrchu, abyste jej vysušili a chránili před vymýváním
konzervačních látek na dřevo.
Otevřená balení dobře uzavřete a pokud možno co nejdříve upotřebte.

Podmínky při zpracování
Teplota materiálu, okolí a podkladu: min. +5 °C.

■

Upozornění při zpracování Pomocí zkušebního nátěru zkontrolujte kompatibilitu nátěru, přilnavost k podkladu a odstín.
V případě preventivních opatření v společenských místnostech nebo okolních přilehlých místnostech je jejich
používání jako společenské místnosti povoleno až po čtyřech týdnech od jejich provedení.

Schnutí
Suché: nejméně po 48 hodinách
Přetíratelný: min. 4 týdny
Hodnoty ověřené v praxi: teplota 20 °C a 65 % relativní vlhkost vzduchu.
Nízké teploty, nedostatečná výměna vzduchu a vysoká vlhkost vzduchu schnutí výrazně prodlužují.

■

Upozornění Produkt byl hodnocen podle nařízení o biocidních přípravcích (EU) č. 528/2012 a schválen německým Spolkovým
institutem pro bezpečnost práce a pracovní lékařství (BAuA). Toto schválení nahrazuje předchozí všeobecné
schválení Německým ústavem stavební techniky (Deutsches Institut für Bautechnik).
Podle DIN 68800-1 musí být opatření na ochranu dřeva plánována včas a pečlivě v souladu se všemi stranami,
účastněnými na stavbě (architekt, vlastník budovy, dodavatel stavby), s ohledem na zákonné požadavky a místní
podmínky.

Nářadí / čištění Štětec, ponorné nebo žlabové výlevky, postřikovací tunely
Pracovní nástroje očistěte vodou ihned po použití.
Zbytky po mytí zneškodňujte v souladu s předpisy.

Remmers nářadí
Flächenstreicher (4540)

Skladování / trvanlivost Skladujte v dobře uzavřených originálních nádobách a mimo dosah dětí, v suchu, chladu a chráněné před přímým
slunečním světlem, jako i mrazem v dobře větraných místnostech. Ve skladovacích prostorách je zakázáno kouření.

Bezpečnostní údaje Bližší informace o bezpečnosti při dopravě, skladování, manipulaci a také o likvidaci a ekologii najdete v aktuálním
bezpečnostním listu.

Popis první pomoci Při nadýchání:
Postiženého dovést na čerstvý vzduch a uložit v klidném prostředí.
Při potížích zavést lékařské ošetření.
Při styku s kůží:
Ihned omýt vodou a mýdlem a dobře opláchnout.
Pokud přetrvává podráždění, vyhledejte lékaře.
Při zasažení očí:
Otevřené oči vyplachovat několik minut pod tekoucí vodou.Při přetrvávajících potížích se poradit s lékařem.
Při požití:
Vyplachovat ústa a bohatě zapíjet vodou.
Ihned se informovat u lékaře.

Upozornění na likvidaci odpadů Větší zbytky produktu musí být zlikvidovány v originálním obalu v souladu s platnými předpisy. Pouze obaly beze
zbytků odevzdávejte k recyklaci. Nesmí se odstraňovat společně s komunálním odpadem. Nevylévejte do kanalizace.
Nevylévejte do dřezu.
Kód odpadu 03 02 04* Anorganická činidla k impregnaci dřeva
Kód odpadu 03 02 99 Činidla k impregnaci dřeva jinak blíže neurčená

Technický list
Číslo výrobku 2111

 

Adolit Holzbau B

    Remmers s.r.o. Technická 2247, 251 01 Říčany■ Tel.: +420 323 604 877■ mail@remmers.cz■ www.remmers.cz■ 2111 TM-6 06/23 GW_RV_JDi   2/3

http://qr.remmers.com/p/4540


Biocidní přípravek Účinné látky:Účinné látky:
100 g prostředku obsahuje 4,40 g kyselina boritá a 0,80 g alkyl(C12-16)dimethylbenzylammoniumchlorid .
Průvodce ochranou:Průvodce ochranou:
BP 1081 – Preventivní ochrana dřeva - základní opatření
BP 2081 – Ochranné prostředky na dřevo: natírání, válečkování, špachtlování a vtírání
BP 2083 – Využití ochranných prostředků na dřevo v otevřených zařízeních

*Používejte biocidy bezpečným způsobem. 
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. .
Ochranné prostředky na dřevo obsahují biocidní účinné látky k ochraně dřeva před škůdci. K zamezení rizik
ohrožení zdraví a životního prostředí, používejte tento výrobek výhradně dle návodu a v předepsaných oblastech
použití. Vyhněte se zbytečnému kontaktu s výrobkem. Nesprávné použití může vést k poškození zdraví i životního
prostředí. Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o
přípravku.
Otevírejte a používejte opatrně.
Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte a nekuřte.
Při zpracování v dílnách (komerční využití) zajistěte dobré odvětrání prostoru.
Před přestávkami v práci a po jejich ukončení si vždy řádně umyjte ruce.
Prostředky na ochranu dřeva se nesmí používat na dřevo, které je určené pro přímý styk s potravinami nebo krmivy.
Přípravek ani jeho zbytky se nesmí dostat do vody, půdy nebo kanalizace.
Aplikaci výrobku provádějte pouze na nepropustné podložce, případně jej zakryjte (fólii/plachtou). Ošetřené dřevo
uchovávejte až do řádného zaschnutí na nepropustné, pevné podložce. Veškeré odkapávající zbytky výrobku ze
dřeva znovu použijte nebo odstraňte dle platných předpisů.
Dodržujte upozornění v BGI868 (Ochranné rukavice) jako i BGI 736 (Prostředky na ochranu dřeva, manipulace a
bezpečné zacházení)

Upozorňujeme na to, že výše uvedené údaje/data byla stanovena v
praxi, resp. v laboratoři jako orientační hodnoty, a proto jsou v
zásadě nezávazná. Tyto údaje tedy představují pouze všeobecné
pokyny a popisují naše produkty a informují o jejich použití a
zpracování. Přitom je nutné brát ohled na to, že na základě
rozdílnosti a mnohostrannosti daných pracovních podmínek,
použitých materiálů a staveb nelze přirozeně zaznamenat všechny
individuální případy.

Proto v případě pochyb doporučujeme provést zkoušky nebo se nás
zeptat.
Pokud jsme se písemně nezaručili za specifickou vhodnost nebo
vlastnosti produktů ke smluvně určenému účelu, je technické
poradenství v oblasti použití nebo instruktáž, i když je provádíme
podle nejlepšího svědomí, každopádně nezávazná. Jinak platí naše
Všeobecné prodejní a dodací podmínky.

Nové vydání tohoto Technického listu nahrazuje poslední vydání
Technického listu.

Technický list
Číslo výrobku 2111

 

Adolit Holzbau B

    Remmers s.r.o. Technická 2247, 251 01 Říčany■ Tel.: +420 323 604 877■ mail@remmers.cz■ www.remmers.cz■ 2111 TM-6 06/23 GW_RV_JDi   3/3


	Adolit Holzbau B
	Spotřeba
	Oblasti použití
	Vlastnosti výrobku
	Údaje o výrobku
	Systémové produkty
	Přípravné práce
	Požadavky na podklad
	Příprava podkladu

	Zpracování
	Podmínky při zpracování

	Upozornění při zpracování
	Schnutí

	Upozornění
	Nářadí / Ċištění
	Remmers nářadí

	Skladování / trvanlivost
	BezpeĊnostní údaje
	Popis první pomoci
	Upozornění na likvidaci odpadů
	Biocidní přípravek


